98  diário oficial Nº 35.801 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 1379/2024 – DG/cccLiN, 16 DE ABRiL 2024.
a diretora-geral do departamento de trânsito do estado do Pará – de-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de trânsito brasileiro.
considerando o teor da Portaria nº 011/2020 do detraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante
os preceitos da Portaria 011/2020-detraN, e que a requerente
cMP – clÍNica MÉdica e Psicologia do trâNsito-aNaNiNdeUa
comprovando o cumprimento dos requisitos legais para renovação de seu
credenciamento conforme Parecer técnico da coordenadoria do Núcleo de
controle interno deste departamento.
r e s o l v e:
i - reNovar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 03/05/2024 à 04/05/2026, da cMP – clÍNica MÉdica e Psi-
cologia do trâNsito , cNPj 16.883.543/0002-15, localizada na cidade
nova iv, We 43, nº 231, bairro: coqueiro, ceP 67.133-263, ananindeua
- Pará, sob a responsabilidade administrativa de Hugo cirilo fernandes,
responsabilidade técnica Médica de Hugo cirilo fernandes e responsabili-
dade técnica Psicológica de luiz roberto seixas da Ponte Neto.
ii - À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
renata Mirella freitas guimarães de sousa coelho
diretora-geral/detraN-Pa

Protocolo: 1067020
PoRtARiA Nº 1380/2024– DG/cccLiN, 23 de Abril de 2024
a diretora-geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503 de 23
de setembro de 1997, que instituiu o código de trânsito brasileiro.
considerando o teor da Portaria nº 011/2020 do detraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante os
preceitos da Portaria n.011/2020dg/detraN, e que a requerente b.
geMaqUe MediciNa e Psicologia do tráfego eireli (iMePt - belém)
comprovando o cumprimento dos requisitos legais para renovação de seu
credenciamento conforme Parecer técnico da coordenadoria do Núcleo de
controle interno deste departamento.
r e s o l v e:
i – reNovar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 03/05/2024 a 04/05/2026, da b. geMaqUe MediciNa e Psi-
cologia do tráfego eireli (iMePt - belém), cNPj 22.693.962/0001-
06, localizada na av. duque de caxias nº219 – bairro: Marco, ceP 66.093-
026, belém - Pará, sob a responsabilidade administrativa de bruno de
lima gemaque, responsabilidade técnica Médica de vania celia de Melo
seabra e responsabilidade técnica Psicológica de Katia do socorro Homo-
bono soares.
ii – À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
renata Mirella freitas guimarães de sousa coelho
diretora-geral/detraN-Pa

Protocolo: 1067024
PoRtARiA Nº 1381/2024 – DG/cccLiN, 16 DE ABRiL DE 2024.
a diretora-geral do departamento de trânsito do estado do Pará – de-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de trânsito brasileiro.
considerando o teor da Portaria nº 011/2020 do detraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante os
preceitos da Portaria n.011/2020dg/detraN, e que a requerente cMP-
clÍNica MÉdica e PsicolÓgica do trâNsito ltda abaetetUba-Pa,
comprovando o cumprimento dos requisitos legais para renovação de seu
credenciamento conforme Parecer técnico da coordenadoria do Núcleo de
controle interno deste departamento.
r e s o l v e:
i - reNovar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 03/05/2024 à 04/05/2026, da cMP clÍNica MÉdica e Psico-
lÓgica do trâNsito ltda , cNPj 16.883.543/0008-00, r. 1 de Maio, n°
2571 bairro: são lourenço, ceP: 68.440-000, abaetetuba/Pa, sob a res-
ponsabilidade administrativa de Hugo cirilo fernandes, responsabilidade
técnica Médica de Maria auxiliadora rodrigues Martins e responsabilidade
técnica Psicológica de adelia Mariangela de carvalho ribeiro.
ii - À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem

as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
renata Mirella freitas guimarães de sousa coelho
diretora-geral/detraN-Pa

Protocolo: 1067026
PoRtARiA Nº 1382/2024 – DG/cccLiN, 16 DE ABRiL DE 2024.
a diretora-geral do departamento de trânsito do estado do Pará – de-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de trânsito brasileiro.
considerando o teor da Portaria nº 011/2020 do detraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante os
preceitos da Portaria n.011/2020dg/detraN, e que a requerente cMP-
clÍNica MÉdica e PsicolÓgica do trâNsito ltda, caPaNeMa-Pa,
comprovando o cumprimento dos requisitos legais para renovação de seu
credenciamento conforme Parecer técnico da coordenadoria do Núcleo de
controle interno deste departamento.
r e s o l v e:
i - reNovar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 03/05/2024 à 04/05/2026, da cMP clÍNica MÉdica e Psico-
lÓgica do trâNsito ltda, caPaNeMa/Pa, cNPj 16.883.543/0009-91,
localizada na tv djalma dutra, n° 80, bairro: centro, ceP: 68.700-020,
capanema/Pa, sob a responsabilidade administrativa de Hugo cirilo fer-
nandes, Responsabilidade Técnica Médica de Liliane Ruffeil Tabosa e Res-
ponsabilidade técnica Psicológica de elaine santos de Paiva.
ii - À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
renata Mirella freitas guimarães de sousa coelho
diretora-geral/detraN-Pa

Protocolo: 1067034
PoRtARiA Nº 1387.2024 – DG/cccLiN, 18 DE ABRiL DE 2024.
a diretora-geral do departamento de trânsito do estado do Pará – de-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de trânsito brasileiro.
considerando o teor da Portaria Nº nº 011/2020 do detraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante
os preceitos da Portaria 011/2020-detraN, e que a requerente
cMP – cliNica Medica e Psicologica do traNsito, altaMira/Pa
comprovando o cumprimento dos requisitos legais para renovação de seu
credenciamento conforme Parecer técnico da coordenadoria do Núcleo de
controle interno deste departamento.
r e s o l v e:
i - reNovar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) me-
ses, a contar de 03/05/2024 à 04/05/2026, da cMP – cliNica Medica e
PsicolÓgica do trâNsito , cNPj 16.883.543/0003-04, localizada na tv.
dom Pedro i, nº 3234, bairro: independente i, ceP 68.372-290, altamira -
Pará, sob a responsabilidade administrativa de bruna tabosa arraes, res-
ponsabilidade técnica Médica de Hugo cirilo fernandes e responsabilidade
técnica Psicológica de breno benicio lobato de carvalho.
ii - À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
renata Mirella freitas guimarães de sousa coelho
diretora-geral/detraN-Pa

Protocolo: 1067129
PoRtARiA Nº 1386/2024 – DG/cccLiN, 18 DE ABRiL DE 2023.
a diretora-geral do departamento de trânsito do estado do Pará – de-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de trânsito brasileiro.
considerando o teor da Portaria nº 011/2020 do detraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante
os preceitos da Portaria 011/2020-detraN, e que a requerente cMP –
clÍNica MÉdica e PsicolÓgica do trâNsito ltda-cMP ParaUaPebas-
Pa, comprovando o cumprimento dos requisitos legais para renovação
de seu credenciamento conforme Parecer técnico da coordenadoria do
Núcleo de controle interno deste departamento.
r e s o l v e:
i - reNovar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) me-
ses, a contar de 03/05/2024 à 04/05/2026, da cMP – clÍNica MÉdica e
PsicolÓgica do trâNsito ltda , cNPj 16.883.543/0004-87, localizada
na rod. Municipal faruk salmen, nº 103, qd. 168, chacara 009, bairro:
Maranhão, ceP 68.515-000, Parauapebas - Pará, sob a responsabilidade
administrativa de bruna tabosa arraes, responsabilidade técnica Médica
de Hipolito constancio da silva reis Neto e responsabilidade técnica Psi-
cológica de Katia alves fernandes.
ii - À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
renata Mirella freitas guimarães de sousa coelho
diretora-geral/detraN-Pa

Protocolo: 1067126